



RECTOR
UNIVERSITATIS JAGELLONICAE
CRACOVIENSIS

3 października 2022 roku

Jego Magnificencja
Prof. dr hab. Piotr Stepnowski
Rektor Uniwersytetu Gdańskiego

oraz

Spółeczność i Senat Uniwersytetu Gdańskiego

Wielce Szanowny Panie Rektorze, Wysoki Senacie, Spółeczności Akademicka,

z okazji inauguracji roku akademickiego 2022/2023, w imieniu Wspólnoty Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz własnym, pragnę przekazać za pośrednictwem Jego Magnificencji całej Spółeczności akademickiej Uniwersytetu Gdańskiego życzenia wszelkiej pomyślności.

Polskie Uczelnie stanęły w minionych miesiącach przed szeregiem wyzwań o bezprecedensowym charakterze. Należały do nich nie tylko kolejne fale pandemii koronawirusa SARS-CoV-2, które wymusiły konieczność utrzymania rygorystycznych zasad bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego wypracowanych jeszcze w 2020 roku, lecz także bezprzykładna napaść Federacji Rosyjskiej na wolny i niepodległy Naród Ukraiński. Trudną sytuację krajowych ośrodków akademickich i naukowych skomplikowały ponadto gwałtownie postępujący wzrost kosztów ich działalności oraz stale rosnąca inflacja, a także coraz bardziej niepewna sytuacja panująca na rynku polskim i rynkach zagranicznych.

Czynniki te zmuszają Władze polskich Uczelni do konsekwentnej racjonalizacji nakładów na inwestycje i rozwój.

Ufając jednak, że krajowe ośrodki akademickie i naukowe zdołają przezwyciężyć wszelkie trudności, z którymi mierzą się w ostatnich miesiącach, życzę, aby nadchodzący rok akademicki przyniósł Państwu wiele sukcesów naukowych, dydaktycznych i organizacyjnych.

W związku z inauguracją roku akademickiego 2022/2023, całej Spółeczności Uniwersytetu Gdańskiego – władzom, kadrze naukowej, pracownikom niebędącym nauczycielami akademickimi, jak również studentom i doktorantom – składam najserdeczniejsze życzenia wytrwałości w dążeniu do wyznaczonych celów, satysfakcji z wykonywanej pracy oraz pomyślności w realizacji wszystkich podejmowanych przedsięwzięć.

Z wyrazami głębokiego szacunku,

Prof. dr hab. Jacek Popiel

